1
3

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	-----------------
	-------------------------

	Số  107 /1999/QĐ-UB
	Quy Nhơn, ngày 07  tháng  8  năm 1999

	QUYẾT  ĐỊNH

V/v quy định mức thu học phí và quỹ xây dựng trường học

năm học 1999 - 2000

((((((((((

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định số 248/TTg ngày 22/11/1973 của Thủ tướng Chính phủ về việc thu tiền đóng góp xây dựng trường học và Quyết định số 70/1998/QĐ-TTg ngày 31/3/1998 của Thủ tướng Chính phủ về việc thu và sử dụng học phí ở các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

- Căn cứ Nghị quyết số 04/1998/NQ-HĐND ngày 25/7/1998 của kỳ họp thứ 10 HĐND tỉnh khóa VIII;

- Xét đề nghị của Liên Sở Giáo dục - Đào tạo và Tài chính - Vật giá tại Tờ trình số 676/TT-LS ngày 03/8/1999;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1 : Quy định mức thu học phí và quỹ xây dựng trường học năm học 1999 - 2000 cụ thể như sau:

1- Mức thu học phí: Thu 9 tháng/năm học.
                                                                                            ĐVT: 1.000 đ/học sinh/tháng

	Cấp học
	Thành phố

Quy Nhơn
	Đồng bằng và trung du
	Miền núi thấp

	I- Học phí công lập

	1. Mầm non

	    + Mẫu giáo
	20
	10
	7

	2. Trung học cơ sở
	10
	6
	4

	3. Trung học phổ thông
	17
	12
	7

	4. Các Trung tâm KTTH - HN

                                        - DN

	    + Cấp THCS
	7
	5
	3

	    + Cấp THPT

	8
	6
	4

	Cấp học
	Thành phố

Quy Nhơn
	Đồng bằng và trung du
	Miền núi thấp

	5. Trung học CN - DN

	    + Dạy nghề
	35
	30

	    + Trung học chuyên nghiệp
	30
	25

	    + Cao đẳng
	45
	40

	II- Học phí BTVH và hệ B trong các trường công lập

	1. Mầm non

	2. Mẫu giáo
	24
	12
	6

	3. Trung học cơ sở
	22
	18
	12

	4. Trung học phổ thông
	32
	28
	18

	III- Học phí bán công

	1. Trung học cơ sở
	39
	34
	28

	2. Trung học phổ thông
	52
	44
	39

2- Mức thu quỹ xây dựng trường:

                                                                                            ĐVT: 1.000 đ/học sinh/năm

	Cấp học
	Thành phố

Quy Nhơn
	Đồng bằng và trung du
	Miền núi thấp

	1. Mầm non
	65
	45
	35

	2. Tiểu học
	65
	45
	25

	3. Trung học cơ sở
	75
	55
	35

	4. Trung học phổ thông
	85
	65
	40

Trường hợp đặc biệt, trường nào có nhu cầu cấp thiết để xây dựng trường học thì phải được sự chấp thuận của Hội phụ huynh học sinh nhà trường và được HĐND cấp xã (phường, thị trấn) đồng ý, trình UBND huyện, thành phố quy định mức thu cụ thể (đối với các cấp học, ngành học từ mầm non đến trung học cơ sở) mới được thực hiện. Đối với các trường trực thuộc Sở Giáo dục - Đào tạo thì phải trình UBND tỉnh để thông qua HĐND tỉnh quy định mức thu mới tổ chức thu. Mức thu cao hơn quy định này tối đa không vượt quá 2 lần mức thu quy định cho từng cấp học và ngành học.

Điều 2 : Giao Giám đốc Sở Giáo dục - Đào tạo phối hợp Sở Tài chính - Vật giá hướng dẫn thực hiện.

Điều 3 : Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Giáo dục - Đào tạo, Tài chính - Vật giá, Thủ trưởng các sở, ban liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                      KT-CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                           (Đã ký)
                                                                                        Vũ Hoàng Hà